Газета муниципального образования Сибирского сельсовета
Основана      в     марте 	2007 года.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

п. Сибирский
17.05.2019г.                                                                                                          № 10

[bookmark: _GoBack]Правовая база
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от  13.05.2019г                                                              № 30

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов
местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения)

       В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением администрации Сибирского сельсовета от 05.05.2016 г.  № 10 «О некоторых вопросах нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области», администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения) согласно приложению.
      2. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области и подведомственных ей казенных учреждений подлежат пересмотру не реже 1 раз в год.
       3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой информации администрации Сибирского сельсовета  Купинского района Новосибирской области «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
       4.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области		             Л.Г.Иваненко

                      АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                      КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    От 17.05.2019г                                                                 № 31
Об определении единых специально  отведённых или приспособленных  мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем мест на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
В соответствии  с частью 1.1 статьи 8 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и частью 1 статьи 1.1 Закона Новосибирской  области от 10.12.2004 № 238-ФЗ «Об обеспечении публичных мероприятий на территории Новосибирской области» , администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области,                                                                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить единые специально отведённые или приспособленные  места для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем мест на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.                                                    2. Опубликовать постановление в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости»  и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сибирского сельсовета                                                                                    Купинского района Новосибирской  области                                        Л.Г.Иваненко

Л.А.Ягур                                                                                                                                                                   44441
Приложение      к постановлению администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области № 31 от 17.05.2019

                                                             ПЕРЕЧЕНЬ                                                 единых специально  отведённых или приспособленных  мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем мест на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	№№ п/п
	Населённый пункт

	Местоположение единых специально отведённых мест
	Площадь зем.участка м2
	Правообладатель  земельных участков

	1.
	п. Сибирский
	Площадь перед сельским клубом
	7 000
	Администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	2.
	д.Алексеевка
	Площадь перед клубом досуга
	3 000
	Администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	3.
	д.Куликовка
	Площадь перед  клубом досуга
	4 000
	Администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Жизнь Муниципального образования

В начале мая во всех сёлах проводятся субботники. Самым важным и значимым для каждого человека - субботник по благоустройству кладбища. Своё кладбище мы должны убирать все вместе, если хотим, чтобы оно было чистым, уютным и прибранным.
Хочу отметить, что в этом году вновь избранные старосты в д.Алексеевка - Елена Духнова и в д. Куликовка - Виктор Бурыкин смогли организовать большое количество жителей и техники для наведения порядка на кладбищах. Подремонтировали заборы, собрали мусор не только на территории кладбища, но и за его пределами. В п. Сибирском школьники убрали и подкрасили могилы участников Великой Отечественной войны.
 Огромное спасибо тем, кто откликнулся, пришёл: не сочли за труд помочь соседям, если им это не под силу.
Хотелось, что бы молодёжь и жители  п. Сибирского принимали более   активное участие в таких субботниках.

[image: C:\Users\RASHER\Desktop\информац на сайт\уборка кладбища.jpg]

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.

image1.jpeg

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте

2007 года.

п. Сибирский

17

.0

5

.2019г.                                                                                                          №

10

Правовая база

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИБИР

СКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

13

.0

5

.201

9

г

№

30

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение

функций органов

местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44

-

ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общи

х принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение

функций федеральных государственных органов, органов уп

равления

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,

постановлением администрации

Сибир

ского сельсовета от

05

.0

5

.2016 г.

№

1

0 «

О

некоторых вопросах нор

мирования в сфере закупок

товаров, работ, услуг для нужд

а

дминистрации

Сибир

ского сельсовета Купинского района Новосибирской области

»,

администрация

Сибир

ского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного

самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения) согласно

приложению.

2. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации

Сибир

ского

сельсовета

Купинского района Новосибирской области

и подведомственных ей

казенных учреждений подлежат пересмотру не реже 1 раз в год.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой

информации администрации

Сибир

ского сельсовета  Куп

инского района Новосибирской

области «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте

администрации

Сибир

ского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

4.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Сибир

ского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

Л.Г.Иваненко

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте  2007 года.

п. Сибирский

17.05.2019г.                                                                                                          № 10

Правовая база

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от  13.05.2019г                                                              № 30

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов

местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения)

       В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение

функций федеральных государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,

постановлением администрации Сибирского сельсовета от 05.05.2016 г.  № 10 «О

некоторых вопросах нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд

администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области»,

администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного

самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения) согласно

приложению.

      2. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Сибирского

сельсовета Купинского района Новосибирской области и подведомственных ей

казенных учреждений подлежат пересмотру не реже 1 раз в год.

       3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальных средствах массовой

информации администрации Сибирского сельсовета  Купинского района Новосибирской

области «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте

администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

       4.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области               Л.Г.Иваненко